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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., veintiuno de julio del dos mil veintidos 

Proceso No. 78 2019 0101

Al Despacho el escrito presentado por el apoderado de la parte actora, Dr. RICARDO 

CASTIBLANCO DUARTE, el cual acredita el avaluo del inmueble cautelado, y de otro lado, 

el senor EDGAR ALFONSO LOPEZ LOPEZ, en calidad de representante legal GRUPO 

INMOBILIARIO Y ASESORES DE SEGUROS LTDA entidad secuestre, quien allega 
informe.

Por ser procedente el avaluo catastral del inmueble cautelado, se dejara en traslado para 

que los interesados presenten sus observaciones, si ha bien lo tienen, conforme el articulo 

444 del Codigo General del Proceso, de otro lado, se tendra en cuenta el informe allegado 

por el secuestro; por lo expresado anteriormente, el Juzgado

RESUELVE

1. -Dejar en traslado, por el termino de (10) dfas, el avaluo catastral del inmueble, cuyo 

valor aumentado en un 50%, equivale a la suma de $59.110.500.oo; para que los 

interesados presenten sus observaciones y quienes no lo hubieren aportado puedan allegar 

otro si a bien lo tienen.

2. -TENGASE en cuenta el informe aportado por el senor EDGAR ALFONSO LOPEZ 

LOPEZ, en calidad de representante legal GRUPO INMOBILIARIO Y ASESORES DE 

SEGUROS LTDA, el cual se deja en conocimiento de la parte actora.

Se le dio cumplimiento, al articulo 444 del Codigo General del Proceso.-

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 
La Juez

El anterior auto se notifica a ias partes por Estado N.° 119 
hoy 22 de julio de 2022 

Fijado a ias 8:00 am 
DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 

Profesional Universitario
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^EZ NOVENO (9°) DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTA, D.C.
E.S.D.

JUZGADO DE ORIGEN
JUEZ SESENTA (60) DE PEQUENAS CAUSAS DE BOGOTA, D.C.

Referencia.: Proceso Ejecutivo Singular.
Demandante: CC Comercial CARRUSEL PH.
Demandado: INVERCONSTRUCCIONES Local 108
Asunto : AVALUO LOCAL .
Rad. 11001400307820190010100.

RICARDO CASTIBLANCO DUARTE, actuando en calidad de 

apoderado judicial de la Actora en el asunto en referenda, 

por medio del presente escrito me permito solicitar, luego 

de que sea Ordenado continuar con su ejecucion, atendiendo 

el Art. 446 del C.G.P., y concordantes, se sirva tener el 
presente avaluo dentro de los terminos y para los efectos a 

que haya lugar.

De acuerdo con el avaluo Catastral que aparece a folio que 

se adjunta del inmueble materia del presente proceso, este 

asciende a la suma de ($46,692,000), incrementado en un 50% 

es decir en la cantidad de $23,346,000; de conformidad con 

el numeral 4° del articulo 444 del C. G. del P., el avaluo 

real del predio ajustado queda en la cantidad de Setenta 

Millones Treinta y Ocho Mil Pesos ($70.038.000)

Por lo anterior senor Juez, y cumplido el tramite del 
Despacho Comisorio No. 2019 - 118 esperamos que el presente 

avaluo se encuentre ajustado a la norma que nos permite 

presentarlo, dejando a disposicion del Despacho el mismo 

para los fines legales pertinentes.

Sirvase tener el mismo por tal y proceder de conformidad.

Aten

Tf BLANCO DUARTE
No. 79.159.401 Bta.

7.240 C.S.J.T.P.
Cel. 312 77
ricardocstiblancoduarte@gmail.com

Ejecutivo Singular CC Comercial Carrusel / INVERCONSTRUCCIONES LTDA. Local 108. 
Calle 19#4-77Of. 703 Bogota D.C. Colombia, 

ri card ocas tiblancoduarte(S>amail. com /312 7788784
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ANO GRAVABLE

MX:AL£XA MAYOR 
% BOGOTA p.C-

£ECSST*HyiOE

Declaracion de Autoliquidacion 
Electronica con Asistencia 
Impuesto Predial Unificado

No. Referenda Recaudo

22011057571 101
Formulario

Numero:- 2022301010113331685
C6digo QR 

Indicaciones de 
uso al respaldo

1. CHIP AAA0031KSWF 2. DIRECCION CL 18 9 23 LC 108 3. MATRICULA INMOBILIARIA 1188040

4.TIPO 5, No. IDENTIFICACtON 6. NOMBRES Y APELLiDOS O RA20N SOCIAL 7.% PROPIEDAD 8. CALIDAD 9. DIRECCION DE NOTIFICACION 10, MUNICIPIO

EDIFICIO CENTRO COMERCIAL CARRUSEL BOGOTA, D.C. (Bogota.

11. Y OTROS

12. AVALUO CATASTRAL
—

46,692,000 I 13. DESTINO HACENDARIO 62-COMERCIALES URBANOS Y 15. % EXENCION 16.% EXCLUSION

17. VALOR DEL IMPUESTO A CARGO I 18. DESCUENTO POR INCREMENTO DlFERENCIAL 19, VALOR DEL IMPUESTO AJUSTADO

HASTA 23/03/2022 HASTA
20. SANCION
D SALL10

I 21. TOTAL SALDO A CARGO

—__
VS

HA

0

374,000

22. VALOR A PAGAR
23. DESCUENTO POR PRONTO PAGO
24. DESCUENTO ADICIONAL
25. INTERES DE MORA
26. TOTAL A PAGAR

VP
TO
DA
IM
TP

374.000 
37,000

0
0

337.000

Aporto voluntariamente un 10% adicional al SI NO Mi aporte debe destinarse al
27. PAGO VOLUNTARIO
28. TOTAL CON PAGO VOLUNTARIO

0
337,000

CONTRIBUYENTE

ANO GRAVABLE

ALCALDIA«4AYOR 
De BOGOTA D.C.

SECRETAPlIA PE HACSSMOA

■A IDLNT1H'.;AC,CNDLlP4LD!0

—■MB

Declaracion de Autoliquidacion 
Electronica con Asistencia 
Impuesto Predial Unificado

No. Referenda Recaudo

22011057571
101

Formulario
Numero: 2022301010113331685

|i^HIPa!^031KSWF ‘ I2. DIRECCION CL 18 9 23 LC 108 3. MATRICULA INMOBILIARIA 1188040

__________________ ^
HASTA 23/03/2022 (dd/mm/a, 

4. SIN APORTE VOLUNTARIO 337,000

HASTA 31/12/9999 (dd/mm/aaaa

5. CON APORTE VOLUNTARIO

FiRMA
NOMBRES Y APELLiDOS
C.C. □ C.E~dt No

"TT”___□ 23/03/2022HASTA

(415)7707202600856(8020)22011057571922387772(3900)00000000337000(96)20220323

BOGOTADIRECCCidN IMPU^TOS DE
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., veintiuno de julio del dos mil veintidos 

Proceso No. 51 2019 0033

Al Despacho el escrito allegado mediante correo electronico por la apoderada de la 

parte demandante Dra. ROSA MARIA MORENO SIERRA, el cual aporta el avaluo 

catastral del inmueble cautelado con folio de matrlcula 50S-441737.

Porser procedente el avaluo catastral del inmueble cautelado, se dejara en traslado 

el avaluo catastral del inmueble cautelado con folio de matricula 50S-441737, de la 

cuota parte del demandado del 33.33% del VICTOR HUGO IGUA SANTANA, para 

que los interesados presenten sus observaciones, si ha bien lo tienen; por lo 

expresado anteriormente, el Juzgado

RESUELVE

Dejar en traslado, por el termino de (10) dias, el avaluo catastral de la cuota parte 

(50%/3) correspondiente a la propiedad del demandado VICTOR HUGO IGUA 

SANTANA, en el mentado inmueble, cuyo valor aumentado en un 50%, equivale a 

la suma de CIENTO UN MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL 

QUINIENTOS PESOS ($101.431.50b.oo); para que los interesados presenten sus 

observaciones y quienes no lo hubieren aportado puedan allegar otro si a bien lo 

tienen.

En cumplimiento del articulo 444 del Codigo General del Proceso. -

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 
La Juez (2)

El anterior auto se notifica a las partes por Estado N.° 119 
hoy 22 de julio de 2022 

Fijado a las 8;00 am.
DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ

Profesional Universitario________
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., veintiuno dejulio del dos mil veintidos 

Proceso No. 51 2019 0033

Al despacho la actualizacion de la liquidacion de credito allegada por la apoderada 

de la parte demandante Dra. ROSA MARIA MORENO SIERRA, para que se le 

imparta el respective tramite.

Una vez surtidos el traslado, en el reverse del folio 33 Cl, y pese a que la liquidacion 

del credito presentada por la parte demandante (fl. 32 y 33 Cl), no fue objetada, 

precede el Despacho a modificarla para ajustar la sumatoria total y excluir la suma 

de $3.500.000.00 correspondiente a las costas procesales, las cuales no hacen 

parte de la liquidacion del credito, como lo establece el articulo 446 del Codigo 

General del Proceso, en consecuencia, el Juzgado

RESUELVE

APRUEBESE en todas sus partes la anterior liquidacion del credito allegada por la 

parte actora por la suma de CIENTO SESENTA MILLONES SEISCIENTOS 

TREINTA Y DOS MIL VEINTITRES PESOS M/TE ($160.632.023.oo).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 
La Juez (2)

El anterior auto se notifica a las partes por Estado N.° 119 
hoy 22 dejulio de 2022 

Fijado a las 8:00 am 
DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ

Profesional Universitano______________
i.'AUo



Senor
JUEZ 09 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA D.C. 
E. S. D.

Ref: Ejecutivo No. 2019-0033
Demandante: FRAY ELIAS MONDRAGON VACA 
Demandado: VICTOR HUGO IGUA SANTANA 
Enviado Juzgado 51 Civil Municipal de Bogota D.C.

ROSA MARIA MORENO SIERRA mayor de edad, domiciliada y residente en 
Bogota D.C, identificada con ia cedula de ciudadania No. 28.732.282 y T.P. No. 
278,840 del C.S. de la J., obrando en mi calidad de apoderada de la parte 
demandante, por medio del presente escrito me permito ADICIONAR la Certificacion 
Catastral del bien inrnuebie de Mi No. 50S-441734 de la Oficina de Registro de 
Instrumentos Publicos de Bogota D.C., Zona Sur, y ubicado en la Carrera 10 D No. 
31 - 39 Sur de Bogota D.C., !o anterior para que sea tenida en cuenta en el proceso 
de la referencia.

Cordialmente

ROSA MARIA MORENO SIERRA
C.C. No. 28.732.282
T.P. No. 278.840 del C.S. de ia J.



Certificacion Catastral
ESTE CERTiFiCADO TIENE VALIDE2 DE ACUERDO A LA LEY 527 de 1999 (Aqosto 18) 
Directiva presidencial NO.02 del 2000 Lev ' ■ ,
p.Ayaro En co„=„rt,„c»
Derecho constitucional de Habeas Data" ' " A't't'ul0 69
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Informacion jun'dica
Nurnero

Propietario Nombres y apellidos Tipo de 
dccurnenio

Muni(
docu

194.-

516(':

1 VICTOR HUGO IGUA S.ANTANA c

c2 MYRIAM FABIOLA IGUA SANTANA

3 NANCY RUBY IGUA SANTANA c r; A Rfv

Radicacion No.:

6d2i:

2B/0d/2O2^

190636

I % de
; Coopfopiedad

33

33

Calidad de 
,ndajuu..r,

N

34

Total de propietarios; 3

Documento soporte para inscripdon
Tipo

PARTICULAR
Numero

2181
Fecha Ciudad Despacho

24/07/2000 BOGOTA D.C, 58

Infortnacion Fisica

Direction oficial (Principa!): Es la direcdon asignada a ia puerta
lias irnportante de su predio, en donde se encuentra instalada su piaca 

Uomiciliarla,

KR 10D 31 39 SUR - Codigo postal 111821

Direcdon secundaria y/o incluye: “Secundaria" os una puerta
adicional en su predio que esla sobre la misma fachada e "Incluye” es 
Bquella que esta sobre una fachada distinta de la 

KR 10D31 41 SUR 
CL 32 SUR 10D 02 
CL 32 SUR 10D 12 
CL 32 SUR 10D 14

Oireccion/es) anterior/es):

KR 100 31 39 SUR FLCHArl 5/05/21)13

Codigo de sector catastral;
001426 59 01 000 00000 

CHIP; AAA0011BTYX 
N0,nero Predial 110010114182600590001000000000

Cedula(s) Catastral(es) 
32S 10D 21

Destino Catastral; 01 RESIDENCIAL
Estrato: 3 Tipo de Propiedad: PARTICULAR

Uso: 001 HABITACIONAL MENOR O IGUAL A 3 PISOS 
Total area de terreno (m2) Total area de construccion 

202.00 329.27

‘ Para verificar su autenticidad, ingresar a www.catastrobogota. 
por Catastro Bogota y digite el siguiente codigo: CA0CDE5D36;

Unidad Admitiisfrativa Especial de Catastro Disfrital 
■Av. Carrera 30 No, 25-vj0
Codiyo PosCjjL 111311 (
Tone A Pteo* 11y 12 . Tot re B Pi.io 2 j
ret: i;012M760i) . Info; tinea 135 
i»m!;.gat«sttobo<t«a.mw>.co
Iiamsas linea; calastroenlinea.catastiobogota.gov.co

Informacion Econornica

Matn'cula Inmobiliaria [
050S00441734 j

Arios
w

Valor AvalBo jAfio de Vigettcia

1

2

3

4

5

6
7

8

9

10

$405,726,000
$397,856,000
$395,326,000
$355,454,000
$336,959,000
$293,614,000
$257,542,000
$229,434,000
$222,816,000

$200,774,000

2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013

;,.a ioscnpofofi OP

(iM tf L
O piJs.OSilAil iioi ,

MAVOR iNF'ORUAC t. i f 
•Que|L3i§*reclamo<> > c a \ 
7500

EXPEDfDA A LOS

LI ri^’iluyi? t(lui6 fit: dotninio, n ssneii ic:> vicios de 
lU Jj 0 (,e iffiisosidn dei inlergsafto, y no puode 

'i ■ I, i i: -a pra!o:v;i,'i lsn«t mejor dBrecho a la propiedad 
10 ; a fts .-oiuddn 1149 de 2021 de! IGAC.

■•■f-.-ww.c.i|,3str<ibogote.gov.cof£oHdtudes-»a!ioonea- 
rto d» Servlcia: SijperCA06. TEL. 601 2347600 Ext

23 DIAS DEL LIES OE MARZO DE 2022

ANGELA ADRIANA DE LA HOZ PAE7

SU8GERENTE DE PARTlCIPACiON Y ATENCION AL CIUDAOANO

gov.co, Catastro en h'nea opcion Valide una certificacicn expedida 
21

>CQR UOJVS} »4\JSJ!A

" ■'* -' .fC 3 ,22 L.} i 2:

cc'rrrjp/jCAOA , 30G01J

http://www.catastrobogota


<Repu6Cica cCe CofbmSia

(Rama chuCicia[deC(Poder (PuBCico

JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D C., veintiuno dejulio del dos mil veintidos 

Proceso No. 09 2005 1261

Al Despacho el escrito presentado por la apoderada de la parte actora, Dra. OLGA 

GUZMAN MANJARRES, en donde allega liquidacion del credito, para el respective tramite.

Una vez surtidos el traslado, en el folio 133 Cl, y pese a que la liquidacion del credito 

presentada por la parte demandante (fl. 121 a 133 Cl), no fue objetada, precede el 

Despacho a modificarla para liquidar los intereses moratorios a la tasa sehalada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia a partirde la ultima aprobada, como lo establece 

el articulo 446 del Codigo General del Proceso.

La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, realizado en el sistema 

Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:

Capital 
Total Capital 
Total Interes Mora 
Total a pagar

$ 13.125.000,00
$ 13.125.000,00
$ 17.258.440,86
$ 30.383.440,86

En consecuencia, el Juzgado

RESUELVE

APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho por la suma de 

TREINTA MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 

CUARENTA PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS M/TE ($30,383,440,86).-

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 
La Juez

El anterior auto se notifica a las partes por Estado N.° 119 
hoy 22 de julio de 2022 

Fijado a las 8:00 am 
DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ

Profesional Universitario ________



Republica de Colombia- 
Consejo Superior de ia Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES
tkiuMdk«um$

Tasa Aplicada = ((1+TasaEfocliva)" (Periodos/DiasPeriodo))-!
Fecha
Juzgado

18/07/2022
110014303009

Desde Hasta Dias
Tasa

Annual
Maxima Apiicado

Interns
Diario

Capital
Capital 

a Liquidar
Interns Plazo 

Periodo
Saldo Interns 

Plazo
Interns Mora

Saldo Interns 
Mora

Abonos SubTotal

01/10/2018 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $13,125,000,00 $ 13.125.000,00 $0,00 $0,00 ■ $ 287.796,80 $ 6.635.054,80 $ 0,00 $19,760,054,80

01/11/2018 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $0,00 $ 13.125.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 276.760,28 $6,911,815,08 $0,00 $20,036,815,08

01/12/2018 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $0,00 $ 13.125.000,00 $0,00 $ 0,00 $284,819,75 $7,196,634,83 $0,00 $20,321,634,83

01/01/2019 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $0,00 $ 13.125.000,00 $0,00 $ 0,00 $281,704,78 $ 7.478.339,61 $ 0,00 $ 20,603,339,61

01/02/2019 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $0,00 $ 13.125.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 260.762,46 $7,739,102,06 - $ 0,00 $20,864,102,06

01/03/2019 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% / $ 0,00 $ 13.125.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 284,430,85 $ 8.023,532,91 $0,00 $21,148,532,91

01/04/2019 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 13.125.000,00 $0,00 $0,00 $ 274,628,12 $8,298,161,03 : $0,00 $21,423,161,03

01/05/2019 : 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $ 0,00 $13,125,000,00 $0,00 $0,00 $284,041,82 $ 8.582.202,85 $ 0,00 $21,707,202,85

01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 ,0,07% $0,00 $ 13.125.000,00 -- $0,00 : $ 0,00 $274,377,00 $ 8.856.579,85 $0,00 $21,981,579,85

01/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% V $0,00 $13,125,000,00 $0,00 - $ 0,00 $ 283.263,35 $ 9.139.843,20 . $0,00 $ 22.264.843,20

01/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $ 13.125.000,00 , $0,00 $0,00 $ 283.782,39 $ 9.423.625,58 $0,00 $ 22,548.625,58

01/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% 1 : $0,00 $ 13.125.000,00 $0,00 $0,00 $ 274.628,12 $ 9-698-253,70 ; $ 0,00 $ 22.823.253,70

01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0.07% - 7- $0,00 $ 13.125.000,00 ■ $ 0,00 ^ $0,00 $ 280.924,68 $ 9.979-178.39 $0,00 $23,104,178,39

01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 -28,545 : 0,07% $0,00 $13,125,000,00 $0,00 $0,00 $270,981,18 $ 10.250.159,56 $0,00 $23,375,159,56

01/12/2019 31/12/2019 -31 28,365 28,365 28,365 ■ 0,07% $0,00 $ 13.125.000,00 $0,00 $0,00 : $ 278.450,78 $10,528,610,34 $0,00 $ 23.653.610,34

01/01/2020 31/01/2020 ■ 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0.00 $ 13.125.000,00 , $0,00 $0,00 $276,624,39 $ 10.805.234,73 $0,00 $ 23.930.234,73

01/02/2020 29/02/2020 29 - 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00 $ 13.125.000,00 $0,00 $ 0,00 $262,313,72 $ 11.067.548,45 $ 0,00 $ 24.192.548,45

01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00 $ 13.125.000,00 $0,00 $0,00 $278,972,06 $ 11.346.520,51 $0,00 $24,471,520,51

01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% . ..- $0,00 $ 13.125.000,00 $ 0,00 $0,00 $266,689,75 $11,613,210,25 : . $0,00 $24,738,210,25

01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $ 0,00 $ 13.125.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 269.026,01 $11,882,236,26 $0,00 $ 25.007.236,26

01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $ 13.125.000,00 $ 0,00 $0,00 $259,456,90 $12,141,693,16 $0,00 $ 25.266.693,16

01/07/2020 31/07/2020 31 . 27,18 r 27,18 27,18 0,07% $0,00 $ 13.125.000,00 $ 0,00 - $0,00 $268,105,46 $ 12,409.798.62 $ 0,00 $ 25.534.798,62

01/08/2020 31/08/2020 31 -27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00 $ 13.125.000,00 $ 0,00 $0.00 $ 270.339,76 $ 12.680.138,38 $0,00 $25,805,138,38

01/09/2020 30/09/2020 - 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00 $13,125,000,00 $0,00 $0,00 $262,381,23 $ 12.942.519,62 ; $0,00 $26,067,519,62

01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0.00 $ 13.125.000,00 $0,00 $0.00 $267,710,71 $13,210,230,33 $0.00 $26,335,230,33

01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% 7 : $0,00 $ 13.125,000,00 $0.00 $0,00 $ 255.886,14 $13,466,116,47 $0,00 $ 26.591 :i 16,47

01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26.19 26,19 0,06% , $0,00 $ 13.125.000,00 $0,00 $0.00 $ 259,388,57 $ 13.725.505,03 ; $0,00 $ 26.850.505,03

01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% -V : $0,00 $ 13.125.000,00 $0,00 $ 0,00 f $257,530,76 $ 13.983.035,80 $0.00 $27,108,035,80

01/02/2021 28/02/2021 28 - 26,31 26,31 26,31 0,06% - $ 0,00 $13,125,000,00 $0,00 $0,00 $235,244,06 $14,218,279,86 - $0-00 $ 27.343:279,86

01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% V $0,00 $ 13.125.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $258,725,42 $ 14.477.005,28 $0,00 $ 27.602.005,28

01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 - 0,06% $ 0,00 $ 13.125.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 249,094,79 $ 14,726.100,07 $0,00 $27,851,100,07

01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00 $ 13.125.000,00 . $ 0,00 $0,00 $256,201,87 $ 14.982.301,94 $0,00 $28,107,301,94

01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00 $ 13,125,000,00 $0,00 $ 0,00 $ 247,808,61 $15,230,110,54 $ 0,00 $28,355,110,54

01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00 $ 13,125.000,00 $0,00 $0,00 $255,669,87 $ 15.485.780,41 $ 0,00 $28,610,780,41

01/08/2021 31/08/2021 . 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $0,00 $ 13.125.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 256,467,77 $ 15.742.248,18 $ 0,00 $28,867,248,18

01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $ 13.125.000,00 - . $ 0,00 $ 0,00 $247,551,19 $ 15:989.799,37 $0,00 $29,114,799,37

01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $0,00 $13,125,000,00 $ 0,00 $0,00 $ 254,338,76 $ 16.244.138,13 $ 0,00 $29,369,138,13

01/11/2021 30/11/2021 30 : 25,905 25,905 25,905 0,06% $0,00 $ 13.125.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 248.580,50 $ 16.492.718,63 $0,00 $ 29,617,718,63

01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 13.125.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 259.388,57 $ 16.752.107,19 $ 0,00 $29,877,107,19

01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,06% $ 0,00 $ 13.125.000,00 $0,00 $0,00 $ 262.037,23 $ 17014.144,43 $0,00 $30,139,144,43

01/02/2022 28/02/2022 28 27,45 ^ 27,45 27,45 - - 0,07% $0.00 $ 13.125,000,00 $0,00 $ 0,00 $ 244.296,44 $17,258,440,86 $0,00 $ 30.383,440,86

Capital
Capitales Adidonados 
Total Capital 
Total Interns de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Abonos 
Netoapagar
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i 13.125.000,00
$ ■

- 0,00
$ - 13.125.000,00
$ ' 7; 0,00
$ 17.258.440,86

$ 30.383.440,86
$ 0,00

$ 30.383.440,86
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., veintiuno dejulio del dos mil veintidos

Proceso No. 70 2019 1382

Al Despacho el escrito presentado por el apoderado de la parte actora, Dr. JOHN ALBERTO 
CARRERO LOPEZ, en donde allega iiquidacion del credito, para el respective tramite, y de otra 
parte, memorial con solicitud suspension del proceso por 8 meses coadyuvado por el demandado 
WILLIAM OJEDA QUIROZ.

Una vez surtidos el traslado, en el folio 64 Cl, y pese a que la Iiquidacion del credito presentada por 
la parte demandante (fl. 61 a 64 Cl), no fue objetada, precede el Despacho a modificarla para liquidar 
los intereses moratorios a la tasa sehalada por la Superintendencia Financiera de Colombia a partir 
de la ultima aprobada, como lo establece el articulo 446 del Codigo General del Proceso. De otro 
lado, por ser procedente decretara la suspension del proceso solicitada por las partes.

La Iiquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, realizado en el sistema Siglo XXI 
de la Rama Judicial, es como sigue:

Capital 
Total Capital 
Total Interes Mora
Total a pagar

$ 12.082.430,96
$ 12.082.430,96
$8.619.244,64
$ 20.701.675,60

En consecuencia, el Juzgado

RESUELVE

1. -APRUEBESE la Iiquidacion del credito modificada por el Despacho por la suma de VEINTE 
MILLONES SETECIENTOS UN MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS CON SESENTA 
CENTAVOS M/TE ($20.701.675,60).-

2. - DECRETESE la suspension del presente proceso por el termino de ocho (08) meses, en virtud 
de la regia 2° del articulo 161 del Codigo General del Proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTInEZ 
LaJuez

El anterior auto se notifica a las partes por Estado N.° 119 
... hoy22dejuliode2022 

Fijado a las 8:00 am 
DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ

Profesional Universitario j________



Republica de Colombia 
Consejo Superior de ia Judicature 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva),'(Periodos/DfasPeriodo))-l
Fecha
Juzgado

18/07/2022
110014303009

Desde Hasta Dias Tasa
Annual Maxima Aplicado Interes

Diario Capital Capital 
a Liquidar

Interes Plazo 
Periodo

Saldo Interes 
Plazo Interes Mora Saldo Interes 

Mora Abonos SubTotal

19/03/2019 31/03/2019 13 29,055 29,055 29,055 0,07% $12,082,430,96 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $ 0,00 $ 109.802,79 $ 109.802,79 $ 0,00 $ 12.192.233,75
01/04/2019 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 12.082.430,96 $-0,00 $0,00 $252,813,35 $362,616,14 $ 0,00 $ 12.445.047,10
01/05/2019 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $ 0,00 $ 12,082.430,96 $0,00 $ 0,00 $261,479,29 $ 624.095,43 $0,00 $ 12.706.526,39
01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% S 0,00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $0,00 $252,582,18 $876,677,61 $0,00 $ 12.959,108,57
01/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $0,00 $ 260.762,66 $ 1.137.440,27 $ 0,00 $ 13.219.871,23
01/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 12,082.430,96 $ 0,00 $0,00 $261,240,47 $ 1.398.680,73 $0,00 $ 13.481.111,69
01/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $12,082,430,96 $0,00 $0,00 $252,813,35 $ 1.651.494,09 $0,00 $ 13.733.925,05
01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00 $ 12.082.430,96 $0,00 $0,00 $258,609,76 $ 1,910.103,85 $0,00 $ 13.992.534,81
01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $ 0,00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $ 0,00 $249,456,10 $ 2,159.559,95 $0,00 $ 14.241.990,91
01/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00 $12,082,430,96 $ 0,00 $0,00 $ 256.332,37 $2,415,892,32 $ 0,00 $ 14.498.323,28
01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $ 0,00 $254,651,06 $ 2.670.543,37 $ 0,00 $ 14.752.974,33
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $ 0,00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $0,00 $241,477,13 $ 2.912.020,51 $0,00 $ 14.994.451,47
01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $ 0,00 $256,812,24 $ 3.168.832,74 $0,00 $ 15.251.263,70
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $0,00 $ 12.082.430,96 $0,00 $0,00 $ 245.505,56 $ 3.414.338,30 $ 0,00 $ 15.496.769,26
01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $ 0,00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $ 0,00 $247,656,24 $ 3.661.994,54 $0,00 $ 15.744.425,50
01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $ 0,00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $ 0,00 $ 238.847,24 $3,900,841,78 $ 0,00 $ 15.983.272,74
01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% 8 0,00 $ 12.082.430,96 $0,00 $ 0,00 $ 246.808,82 $4,147,650,60 $ 0,00 $ 16.230.081,56
01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00 $ 12.082.430,96 $0,00 $ 0,00 $248,865,64 $4,396,516,24 : $ 0,00 $ 16.478.947,20
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00 $ 12.082.430,96 $0,00 $ 0,00 $241,539,29 $ 4.638.055,53 $0,00 $ 16.720,486,49
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0.00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $ 0,00 $246,445,42 $4:884,500,95 $ 0,00 $ 16.966.931,91
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $0,00 $235,560,12 $5,120,061,08 $0,00 $17,202,492,04
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 : 0,06% $0.00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $0,00 $ 238.784,34 $5,358,845,42 $0,00 $ 17.441.276,38
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0.00 $ 12.082.430,96 $0,00 $ 0,00 $237,074,11 $5,595,919,52 $ 0,00 $ 17,678,350,48
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $ 0,00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $0,00 $ 216.557,73 $ 5.812.477,25 $0,00 $ 17.894,908,21
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $ 0,00 $238,173,87 $6,050,651,12 $0,00 $ 18.133.082,08
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $0,00 $ 12.082.430,96 $0,00 $ 0,00 $ 229.308,23 $ 6.279.959,35 $ 0,00 $ 18.362.390,31
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $0,00 $ 235.850,77 $6,515,810,12 $ 0,00 $ 18.598.241,08
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $ 0,00 $228,124,22 $ 6.743.934,34 $0,00 $ 18.826.365,30
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $ 0,00 $235,361,03 $ 6.979.295,37 $0,00 $ 19.061.726,33
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $ 0,00 $ 12.082.430,96 $0,00 $ 0,00 $236,095,56 $7,215,390,93 $0,00 $ 19.297.821,89
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $ 0,00 $ 227.887,25 $7,443,278,18 $ 0,00 $ 19.525.709,14
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $0,00 $ 12.082.430,96 $0,00 $0,00 $234,135,66 $7,677,413,83 $0,00 $ 19.759.844,79
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $ 0,00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $ 0,00 $ 228.834,80 $ 7.906.248,63 $0,00 $ 19.988.679,59
01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $ 0,00 $ 12.082.430,96 $0,00 $ 0,00 $238,784,34 $ 8.145.032,97 $0,00 $ 20.227.463,93
01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,06% $0,00 $ 12.082.430,96 $ 0,00 $0,00 $241,222,61 $8,386,255,58 $0,00 $ 20.468.686,54
01/02/2022 28/02/2022 28 27,45 27,45 27,45 0,07% $ 0,00 $ 12.082.430,96 $0,00 $0,00 $224,891,03 $8,611,146,61 $0,00 $ 20.693.577,57
01/03/2022 01/03/2022 1 27,705 27,705 27,705 0,07% $0,00 $ 12.082.430,96 $0,00 $ 0,00 $8,098,03 $8,619,244,64 $0,00 $20,701,675,60

Capital $ 12.082.430,96
Capitales Adidonados $ 0,00
Total Capital $ 12.082.430,96
Total Interes de plazo $ 0,00
Total Interes Mora $ 8.619.244,64

Total a pagar $ 20.701.675,60
- Abonos $ 0,00
Neto a pagar $ ' 20.701.675,60
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., veintiuno de julio del dos mil veintidos 

Proceso No. 40 2019 0776

Al Despacho el escrito presentado por la apoderada de la parte actora, Dra. DINA 

SORAYA TRUJILLO PADILLA, en donde allega liquidacion del credito, para el 

respective tramite, ademas presenta renuncia del poder y de otro lado obra cesion 

de credito suscrita entre cedente CAMILO MARTINEZ ROBLES, y cesionario JAIME 

MAURICIO ANGULO SANCHEZ, y solicita informacion sobre la existencia de titulos 

judiciales.

Una vez surtidos el traslado, en el folio 39 reverse Cl, y pese a que la liquidacion 

del credito presentada por la parte demandante (fl. 39 reverse Cl), no fue objetada, 

precede el Despacho a modificarla para liquidar los intereses moratorios a la tasa 

senalada por la Superintendencia Financiera de Colombia a partir de la ultima 

aprobada, como lo establece el articulo 446 del Codigo General del Proceso. De 

otro lado, por ser procedente se aceptara la renuncia presentada y se ordenara 

oficiar al Banco Agrario a fin de que informe sobre la existencia de titulos judiciales.

De un analisis de la documentacion aportada de cesion de credito se puede 

constatar que no se reunen las exigencias legales para ser tenida en cuenta puesto 

que los firmantes no estan debidamente capacitados para efectuar el negocio 

juridico realizado dado que no obra la representacion legal de las partes.-

La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, realizado en el 

sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue;

Capital
Total Interes Mora 
Total a pagar

$ 43.048.447,00
$32.193.937,34
$ 75.242.384,34
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ProcesoNo. 40 2019 0776

En consecuencia, el Juzgado

RESUELVE

1. -APRUEBESE la liquidacion del credito modificada per el Despacho per la suma 

de SETENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS CON TREINTA Y CUATRO 

CENTAVOS M/TE ($75,242,384,34 ).-

2. - ORDENESE oficiar al Banco Agrario para que informe, con destino a este 

Despacho, la relacion de los dineros consignados para el presente proceso siendo 

demandada, DIANA MARCELA PACHECO RODRIGUEZ, con C.C. 52.952.251, e 

identificando la cuenta y el despacho al que fueron consignados. Oficiese en tal 
sentido y enviese conforme la Ley 2213 del 2022.

3. -ACEPTESE la renuncia del poder otorgado a la Dra. DINA SORAYA TRUJILLO 

PADILLA, en calidad de representante judicial de la empresa ABOGADOS PEDRO 

A. VELASQUEZ SALGADO S.A.S., apoderada de la entidad demandante, de 

acuerdo con lo previsto en el inciso 4° del Art. 76 del Codigo General del Proceso.

4. - DENIEGUESE la cesion del credito allegada entre cedente CAMILO MARTINEZ 

ROBLES, y cesionario JAIME MAURICIO ANGULO SANCHEZ, por lo manifestado 

en la parte motiva.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 
La Juez

El anterior auto se notifica a las partes por Estado N.° 119 
hoy 22 de julio de 2022 

Fijado a las 8;00 am 
DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ

Profesional Universitario_________ •
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Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicature 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)"(Periodos/DiasPen'odo))-l
Fecha
Juzgado

19/07/2022
110014303009

uo
Desde Hasta Dias Tasa

Annual
Maxima Aplicado interes

Diario Capital : Capital 
a Liquidar

Interes Plazo 
Periodo

Saldo Interes 
Plazo Interes Mora Saldo Interes 

Mora Abonos SubTotal

31/01/2019 31/01/2019 '".'■1 28,74 28,74 28,74 0,07% $ 43.048.447,00 $ 43.048.447,00 $0,00 . $0,00 $29,805,11 $29,805,11 $ 0,00 $43,078,252,11
01/02/2019 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% : $ 0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $0,00 $ 855.270,00 $ 885.075,11 $0,00 $43,933,522,11
01/03/2019 31/03/2019 31 29,055 29,055 : 29,055 0,07% $0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $ 0,00 $ 932.899,53 $ 1.817.974,64 $0,00 $44,866,421,64
01/04/2019 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $0,00 $900,747,73 $2,718,722,37 $0,00 $45,767,169,37
01/05/2019 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $0,00 $931,623,55 $ 3.650.345,92 $0,00 $ 46.698.792,92
01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $ 0,00 $ 43.048.447,00 $ 0,00 $0,00 $899,924,09 $4,550,270,01 $0,00 $ 47.598.717,01
01/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00 $43,048,447,00 $0,00 $0,00 $929,070,27 $5,479,340,27 $0,00 $ 48.527.787,27
01/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $ 0,00 $ 930.772,65 $6,410,112,93 $0,00 $49,458,559,93
01/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $43,048,447,00 $0,00 $0,00 $ 900.747,73 $7,310,860,66 $ 0,00 $50,359,307,66
01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $0,00 $921,399,73 $ 8.232.260,38 $ 0,00 $ 51.280.707,38
01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $ 0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 ■ 8 0.00 $888,786,19 $ 9.121.046,58 $0,00 $ 52.169.493,58
01/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 • 0,07% $0,00 $ 43.048.447,00 / $0,00 $0,00 $913,285,61 $ 10.034.332,19 $ 0,00 $ 53.082.779,19
01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $ 0,00 $ 907.295,28 $ 10.941.627,47 $0,00 $ 53.990.074,47
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00 $43,048,447,00 $0,00 $0,00 $ 860.357,95 $ 11.801.985,41 $0,00 $ 54.850.432,41
01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% ■ $0,00 $ 43.048.447,00 ■ $0,00 $0,00 $914,995,33 $ 12:716.980,75 $ 0,00 $ 55.765.427,75
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 3 0,00 $874,710,81 $ 13.591.691,56 $ 0,00 $ 56.640.138,56
01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $0,00 $882,373,48 $14,474,065,04 $0,00 $ 57.522.512,04
01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $43,048,447,00 , $0,00 $0,00 $850,987,93 $ 15.325.052,96 $0,00 $ 58.373.499,96
01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $43,048,447,00 $0,00 $ 0,00 $879,354,19 $ 16.204.407,15 $0,00 $ 59.252.854,15
01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $0,00 $ 886.682,44 $ 17.091.089,59 $0,00 $60,139,536,59
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 ■ 0,07% $ 0,00 $ 43.048.447,00 $ 0,00 $0,00 $ 860.579,40 $17,951,668,99 $0,00 $61,000,115,99
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 : 0,07% $ 0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $0.00 $ 878.059,45 $ 18.829.728,44 $0,00 $61,878,175,44
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00 $43,048,447,00 $0,00 $ 0,00 $ 839.276,26 $19,669,004,71 $0,00 $62,717,451,71
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $43,048,447,00 $0,00 $0,00 $ 850.763,81 $ 20.519.768,52 $0,00 $ 63.568.215,52
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% ■ $0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $ 0,00 $ 844.670,43 $21,364,438,95 $0,00 $ 64.412.885,95
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $ 0,00 $771,572,70 $22,136,011,65 3 0,00 $65,184,458,65
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00 $ 43.048.447,00 $ 0,00 $0,00 $ 848.588,76 $ 22.984.600,41 $0,00 $ 66.033.047,41
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $0,00 $817,001,42 $23,801,601,83 $0,00 $ 66.850.048,83
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $ 0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $0.00 $840,311,81 $24,641,913,65 $0,00 $67,690,360,65
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $ 0,00 $812,782,90 $ 25.454.696,55 3 0.00 $ 68.503.143,55
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% S 0.00 $ 43.048.447,00 :, ; $ 0,00 $ 0,00 $ 838.566,92 $ 26.293.263,47 $ 0,00 $69,341,710,47
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $0,00 $ 43.048.447,00 $ 0,00 $ 0,00 $841,183,95 $27,134,447,42 $0,00 $ 70.182.894,42
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $ 0,00 $811,938,60 $ 27.946.386,02 $0,00 $ 70.994.833,02
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $ 0,00 $834,201,04 $ 28.780.587,06 $0,00 $71,829,034,06
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $ 0,00 $ 43.048.447,00 $ 0,00 $0,00 $815,314,62 $29,595,901,67 $0.00 $72,644,348,67
01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0.00 $ 43.048.447,00 $0,00 $0,00 ; $ 850.763,81 $ 30.446.665,48 $ 0,00 $73,495,112,48
01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,06% $ 0,00 $ 43.048.447,00 $ 0,00 3 0.00 $859,451,11 $ 31.306.116,60 $ 0,00 $ 74.354.563,60
01/02/2022 28/02/2022 28 27,45 27,45 27,45 0,07% $0,00 $ 43.048.447,00 $ 0,00 $0,00 $801,263,40 $32,107,380,00 $ 0,00 $ 75.155.827,00
01/03/2022 03/03/2022 3 27,705 27,705 27,705 0.07% $0,00 $ 43.048.447,00 $0,00 $ 0,00 $ 86.557,34 $32,193,937,34 $0,00 $ 75.242.384,34

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Atx>nos 
Neto a pagar
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43.048.447,00

4 ; ■ 0,00

$ ' ■
43.048.447,00

$. 0,00

$ 32.193.937,34

$ ’ 75.242.384/34

$ 0,00

. 75.242.384,34



(Repu6Cica de CoComSia

(Rama JudiciaCdeC<Poder (PuBGco

JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., veintiuno de julio del dos mil veintidos 

Proceso No. 58 2017 1189

Al Despacho el escrito presentado por el apoderado de la parte actora, Dr. EDWIN 

ELIECER LOPEZ HOSTOS, en donde allega liquidacion del credito para el respective 
tramite.

Una vez surtidos el traslado, en el folio 88 Cl y pese a que la liquidacion del credito 

presentada por la parte demandante (fl. 84 a 88 Cl), no fue objetada, precede el Despacho 

a modificarla a partir de la ultima aprobada y para liquidar los intereses moratorios a la 

tasa sehalada por la Superintendencia Financiera de Colombia, hasta el 23 de marzo del 

2022, e imputar los dineros entregados al demandante.

La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, realizado en el sistema 

Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue;

Capital
Total Interes Mora
Total a pagar

$6.684.095,00
$ 13.836.436,73
$20.520.531,73

En consecuencia, el Juzgado

RESUELVE

APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho por la suma de VEINTE 

MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS CON 

SETENTA Y TRES CENTAVOS M/TE ($20,520,531,73).-

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 
La Juez (2)

El anterior auto se notifica a las partes por Estado N.° 119 
hoy 22 de julio de 2022 

Fijado a las 8;00 am 
DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ

Profesional Universitario________ _____



(Repu6Cica de CotbmSia

<Rama ItuRciaC det (Podier <Pu6Cico

JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., veintiuno de julio del dos mil veintidos 

Proceso No. 58 2017 1189

Al Despacho el escrito allegado mediante por la demandada ANA PATRICIA VILLA 

AGUDELO, en donde le confiere poder al Dr. GERMAN GUSTAVO GARCIA 

ORTEGA, y esta a su vez, solicita la nulidad de todo lo actuado, por considerarse 

indebida notificacion.

Por ser procedente se reconocera personerla al Dr. GERMAN GUSTAVO GARCIA 

ORTEGA, y se ordenara correr traslado por el termino de tres (3) dias, del incidente 

de nulidad presentado por la apoderada del demandado, conforme con el articulo 

129 del Codigo General del Proceso, por lo anteriormente expuesto, el Juzgado

RESUELVE

1. -RECONOCESE personerla jun'dica al Dr. GERMAN GUSTAVO GARCIA 

ORTEGA como apoderado del demandado, acorde con lo establecido en los 

articuios 73 y 75 del Codigo General del Proceso.

2. -CORRASE traslado por el termino de tres (3) dias, del incidente de nulidad. El 

cual debera ser publicado en el micrositio web del Juzgado junto con la presente 

auto copia de todo el cuaderno de incidente.

Se le dio cumplimiento al articulo 129 del Codigo General del Proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 
La Juez (2)

El anterior auto se notifica a las partes por Estado N.° 119 
hoy 22 de julio de 2022 

Fijadoa las 8:00 am 
DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 

Profesional Universitario
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(it in Judicature

Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)"(Periodos/Di'asPenbdo))-l
Fecha
Juzgado

— (l^-f
19/07/2022
110014303009

Desde Hasta Dias
Tasa

Annual
Maxima Aplicado

Interes
Diario

Capital Capital 
a Liquidar

Interes Plazo 
Periodo

Saldo Interes 
Plazo Interes Mora Saldo Interes 

Mora Abonos Subtotal
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $ 6.684.095,00 $ 6.684.095,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 126.855,10 $ 12.569.022,10 $0,00 $19,253,117,10
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00 $6,684,095,00 r $0,00 $0,00 $ 130.474,49 $ 12.699.496,59 $0,00 $19,383,591,59
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00 $6,684,095,00 $0,00 $0,00 $ 126.200,10 $12,825,696,68 $0,00 $19,509,791,68
01/07/2021 31/07/2021 . 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00 $6,684,095,00 $0,00 $0,00 $ 130.203,56 $12,955,900,24 $0,00 $19,639,995,24
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $0,00 $6,684,095,00 $0,00 $ 0,00 $130,609,90 $13,086,510,14 $0.00 $19,770,605,14
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $ 6.684.095,00 ' $0,00 $0,00 $ 126.069,00 $13,212,579,14 $0,00 $19,896,674,14
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $0,00 $ 6.684.095,00 $0,00 $0,00 $ 129.525,67 $ 13.342.104,82 $0,00 $20,026,199,82
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $0,00 $6,684,095,00 $0,00 $0,00 $126,593,19 $13,468,698,01 $0,00 $ 20.152.793,01
01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $6,684,095,00 $0,00 $0,00 $ 132.097,36 $13,600,795,37 $0,00 $ 20.284.890,37
01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,06% $0,00 $ 6.684.095,00 $0,00 $0,00 $133,446,23 $13,734,241,60 $ 0,00 $20,418,336,60
01/02/2022 23/02/2022 23 27,45 27,45 27,45 0,07% $0,00 $6,684,095,00 $ 0,00 $0,00 $102,195,14 $ 13.836.436,73 $ 0,00 $20,520,531,73

Capital 6.684.095,00
Capitales Adicionados $ 0,00
Total Capital

$ ■
6.684.095,00

Total Interes de plazo $ i ■ 0,00
Total Interes Mora $ - 13.836.436,73
Total a pagar $'■ 20.520.531,73
■ Abonos $ 0,00
Neto a pagar $ .. 20.520.531,73

Pagina 1 de 1



(Repu6Cica de CoComSia

ir:&m
<Rama ludiciaCdeC<Poder <Pu6Rco

JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., veintiuno dejulio del dos mil veintidos 

Proceso No. 75 2017 1200

Al Despacho el escrito presentado por la apoderada de la parte actora, Dra. LAURA 

CAMILA CASTRILLON CASANOVA, en donde allega liquidacion de| credito para el 
respective tramite.

Una vez surtidos el traslado, en el folio 118 Cl y pese a que la liquidacion del credito 

presentada por la parte demandante (fl. 115 a 118 Cl), no fue objetada, precede el 

Despacho a modificarla para liquidar los intereses moratorios a partir de la ultima aprobada 

conforme con el mandamiento de page y sentencia, a la tasa senalada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, e imputar los dineros entregados por la 

demandante en memorial del 4 de abril del 2022 (fl. 121 Cl), hasta el 30 de marzo del 2022.

La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, realizado en el sistema 

Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:

Capital $2,943,581,00

Total cuotas extraordinarias $ 594.200,00
Total multas $5,000,00
Total Interns Mora $3,940,938,07
Total a paqar $7,483,719,07
-Abonos $ 3,050.000,00
Total a paqar $4,433,719,07

En consecuencia, el Juzgado

RESUELVE

APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho por la suma de 

CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS 

DIECINUEVE PESOS CON SIETE CENTAVOS M/TE ($4,433,719,07).-

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 
La Juez

El anterior auto se notifica a las partes por Estado N.° 119 
hoy 22 de juliO de 2022 

Fijado a las 8;00 am 
DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ .

Profesional Universitario____________ _
,'y hr



CemtlaSuftrfvr 
: dt tit

Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)A(Pen'odos/DiasPen'odo))-l
Fecha
Juzgado

19/07/2022
110014303009

Desde Hasta Dias Tasa
Annual Maxima Aplicado Interes

Diario Capital Capital 
a Liquidar

Interes Plazo 
Periodo

Saldo Interes 
Plazo Interes Mora Saldo Interes 

Mora Abonos Subtotal

01/02/2019 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $2,943,581,00 $2,943,581,00 $0,00 $ 0,00 $58,481,94 $1,746,822,48 $o,oc $ 4.690.403,48
01/03/2019 13/03/2019 13 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $26,750,69 $ 1.773.573,17 $o,oc $4,717,154,17
14/03/2019 14/03/2019 1 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $ 0,00 $2,057,75 $1,775,630,91 $ 100.000,0C $4,619,211,91
15/03/2019 31/03/2019 17 29,055 29,055 29,055 0,07% $ 0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $34,981,68 $1,710,612,59 $ o,oc $4,654,193,59
01/04/2019 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $ 0,00 $61,591,63 $1:772.204,22 $0,00 $4,715,785,22
01/05/2019 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $ 0,00 $63,702,86 $ 1,835,907,08 $0,00 $4,779,488,08
01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $ 0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $61,535,31 $ 1,897,442,39 $0.00 $4,841,023,39
01/07/2019 30/07/2019 30 28,92 28,92 28,92 0,07% $ 0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $61,478,98 $1,958,921,37 $0,00 $ 4.902.502,37
31/07/2019 31/07/2019 1 28,92 28,92 28,92 0,07% $ 0,00 $2,943,581,00 $ 0,00 $0,00 $2,049,30 $ 1.960.970,66 $80,000,00 $4,824,551,66
01/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $ 0,00 $ 63.644,68 $1,944,615,35 $0,00 $4,888,196,35
01/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 3 0,00 $61,591,63 $ 2.006.206,97 $0,00 $ 4.949.787,97
01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $63,003,78 $2,069,210,75 $ 0,00 $5,012,791,75
01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $ 0,00 $2,943,581,00 $0,00 $ 0,00 $60,773,72 $2,129,984,47 $0,00 $ 5.073.565,47
01/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $ 62.448,95 $2,192,433,41 $0,00 $5,136,014,41
01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $ 0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $62,039,34 $ 2.254,472,75 $ 0,00 $5,198,053,75
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00 $ 2.943.581,00 $0,00 $0,00 $ 58.829,84 $2,313,302,59 $0.00 $ 5.256.883,59
01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $ 62.565,85 $2,375,868,45 $ 0,00 $5,319,449,45
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $ 0,00 $2,943,581,00 $ 0,00 $0,00 $59,811,27 $ 2.435.679,71 $0,00 $ 5.379.260,71
01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00 $ 2.943.581,00 $0,00 $0,00 $ 60.335,23 $ 2.496.014,94 $0,00 $ 5.439.595,94
01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 . 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $ 0,00 $58,189,13 $ 2.554.204,08 $ 0,00 $ 5.497.785,08
01/07/2020 23/07/2020 23 27,18 27,18 27,18 0,07% $ 0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $44,611,67 $2,598,815,75 $0,00 $ 5.542.396,75
24/07/2020 24/07/2020 1 27,18 27,18 27,18 0,07% $ 0,00 $2,943,581,00 $ 0,00 $0,00 $ 1,939,64 $2,600,755,38 $250,000,00 $5,294,336,38
25/07/2020 31/07/2020 7 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $ 0,00 $ 13,577,46 $ 2.364.332,85 $0,00 $5,307,913,85
01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $ 0,00 $0,00 $ 60.629,87 $2,424,962,71 $ 0,00 $5,368,543,71
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $58,844,98 $ 2.483.807,70 $0,00 $ 5.427.388,70
01/10/2020 31/10/2020 . 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $ 60.040,24 $ 2.543.847,94 $ 0,00 $5,487,428,94
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00 $2,943,581,00 $ 0,00 $0,00 $ 57.388,31 $2,601,236,25 $0,00 $5,544,817,25
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $ 0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $58,173,81 $2,659,410,06 $0,00 $ 5.602.991,06
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 i 25,98 0,06% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $57,757,16 $2,717,167,22 $ 0,00 $5,660,748,22
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00 $2,943,581,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 52.758,85 $ 2.769.926,07 $0,00 $5,713,507,07
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00 $2,943,581,00 $ 0,00 $ 0,00 $58,025,08 $2,827,951,15 $ 0,00 $5,771,532,15
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $ 0,00 $2,943,581,00 $ 0,00 $ 0,00 $55,865,19 $2,883,816,35 $ 0,00 $ 5.827.397,35
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $57,459,12 $2,941,275,47 $0,00 $5,884,856,47
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $ 0,00 $2,943,581,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 55.576,74 $ 2.996.852,21 $0,00 $5,940,433,21
01/07/2021 31/07/2021 : 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $ 57.339,81 $3,054,192,01 $0,00 $ 5.997.773,01
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $ 0,00 $2,943,581,00 $0,00 $ 0,00 $57,518,76 $3,111,710,77 $0,00 $6,055,291,77
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $ 0,00 $55,519,01 $ 3.167.229,78 $0,00 $6,110,810,78
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $57,041,28 $3,224,271,05 $0,00 $6,167,852,05
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $0,00 $2,943,581,00 $ 0,00 $0,00 $55,749,85 $ 3.280.020,91 $ 0,00 $6,223,601,91
01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $58,173,81 $3,338,194,72 $0,00 $6,281,775,72
01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,06% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $ 58.767,83 $3,396,962,55 $0,00 $ 6.340.543,55
01/02/2022 09/02/2022 9 27,45 27,45 . 27,45 0,07% $ 0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $ 17.610,77 $ 3.414.573,32 $ 0,00 $6,358,154,32



Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicature 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = {{l+TasaEfectiva)''(Penbdos/DiasPen'odo))-l

c_y

Fecha
Juzgado

19/07/2022
110014303009

10/02/2022 10/02/2022 1 27,45 27,45 27,45 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $ 0,00 $ 1,956,75 $3,416,530,07 $ 2.500.000,00 $3,860,111,07
11/02/2022 28/02/2022 18 27,45 27,45 27,45 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $ 0,00 $35,221,54 $951,751,60 $ 0,00 $ 3.895.332,60
01/03/2022 16/03/2022 16 27,705 27,705 27,705 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $0,00 $31,566,11 $983,317,72 $0,00 $ 3.926.898,72
17/03/2022 17/03/2022 1 27,705 27,705 27,705 0,07% $ 0,00 $2,943,581,00 $ 0,00 $0,00 $1,972,88 $985,290,60 $ 120,000,00 $3,808,871,60
18/03/2022 30/03/2022 13 27,705 27,705 27,705 0,07% $0,00 $2,943,581,00 $0,00 $ 0,00 $25,647,47 $890,938,07 $0,00 $3,834,519,07

Capital $ 2.943.581,00

Total cuotas estraordinarias
$ ■■ '

594.200,00
Total multas $5,000,00
Total Interes Mora $ ; : 3.940.938,07
Totalapagar $ . 7.483.719,07
- Abonos $ 3.050.000,00
Netoapagar

$ ■ ■
4.433.719,07
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